
Folha:  1/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

TELECAL TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA 

81.340.382/0001-02

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

268/2012

LEI 8666/93

Prestação pela CONTRATADA de serviços de assistência técnica em 11 (onze) equipamentos de registro eletrônico de ponto, instalados nas 
Unidades de Saúde da Família, Postos de Saúde, Centro de Atenção Psicossocial, Centro de Especialidades Médicas, SAMU e Secretaria 
Municipal de Saúde.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/03/2012

14/03/2012

08/03/2012   a   31/12/2012

3.200,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 

SUPERMERCADO RANSAN LTDA

82.961.723/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

3/2012

271/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, sendo que os quantitativos totais estimados serão divididos proporcionalmente pelo 
número de meses da vigência do contrato, de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, destinados à manutenção das atividades do 
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/03/2012

19/03/2012

14/03/2012   a   31/12/2012

16.187,21 Forma de Pagamento: EM ATÉ 10 DIAS ÚTEIS DA ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 5/2012



Folha:  2/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA

75.306.829/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL

3/2012

270/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, sendo que os quantitativos totais estimados serão divididos proporcionalmente pelo 
número de meses da vigência do contrato, de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, destinados à manutenção das atividades do 
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/03/2012

19/03/2012

14/03/2012   a   31/12/2012

11.768,40 Forma de Pagamento: EM ATÉ 10 DIAS ÚTEIS DA ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 5/2012

INTERLEX CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

10.718.139/0001-29

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

272/2012

LEI 8666/93

Execução pela CONTRATADA de serviços especializados para a realização de Concurso Público para provimento de cargos efetivos e para 
emprego público, incluindo a elaboração de editais, conteúdos programáticos, elaboração, aplicação e correção das provas objetivas, análise 
da titulação e dos eventuais recursos, conforme os cargos e vagas apresentadas.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/03/2012

13/04/2012

14/03/2012   a   28/05/2012

7.400,00 Forma de Pagamento: CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 



Folha:  3/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CAPINZAL CENTER LTDA

07.383.088/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL

3/2012

269/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, sendo que os quantitativos totais estimados serão divididos proporcionalmente pelo 
número de meses da vigência do contrato, de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, destinados à manutenção das atividades do 
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/03/2012

19/03/2012

14/03/2012   a   31/12/2012

534,10 Forma de Pagamento: EM ATÉ 10 DIAS ÚTEIS DA ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 5/2012

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

94.894.169/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

273/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

15.130,20 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  4/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

04.372.020/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

283/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

47.575,84 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA

02.520.829/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

275/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

13.734,72 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  5/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

279/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

18.634,61 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA

02.607.956/0001-81

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

280/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

10.063,91 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  6/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

74.127.473/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

285/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

14.156,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

LICIMED - DISTRI. MED. HOSPITALARES LTDA

04.071.245/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

277/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

8.700,20 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  7/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

S & R DISTRIBUIDORA LTDA

04.889.315/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

282/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

26.754,96 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

44.734.671/0001-51

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

284/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

21.798,10 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  8/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

WINCORP FARMACÊUTICA COMERCIAL LTDA

12.573.787/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

276/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

1.428,84 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES L

94.516.671/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

278/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

11.489,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  9/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA

12.927.876/0001-67

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

281/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

40.857,25 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012

ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

13.568.558/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

274/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATRADA, de forma parcelada, de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dos programas e 
dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício finaceiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2012

28/03/2012

22/03/2012   a   31/12/2012

3.303,75 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 9/2012



Folha:  10/10

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

BETHA SISTEMAS LTDA                     

00.456.865/0001-67

286/2012

LEI 8666/93

Locação, pela CONTRATADA, de sistemas para gestão pública compreendendo contabilidade pública, compras e licitações, planejamento, 
patrimônio, folha de pagamento, tributos, atendimento ao cidadão via internet, escrituração eletrônica do ISS via internet, tesouraria, ponto 
eletrônico, biblioteca, estoque, protocolo, protocolo via internet, recursos humanos, nota fiscal eletrônica, tesouraria, e atendimento ao servidor 
público via internet. Prestação de serv. técnico espec pela contratada

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/03/2012

03/04/2012

27/03/2012   a   31/12/2012

7.860,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 1º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 


